Press Release
報道各社 御中

令 和 ３ 年 ８ 月 ２ ５ 日

与 謝 野 町

８月２５日（水）の議会運営委員会において、第１０３回令和３年９月定例

会の日程が別紙のとおり決まりましたのでお知らせします。

記

１ 日 程

別紙資料のとおり

※提出議案（１枚）、令和２年度９月補正予算概要（１枚）及び一般質問一

覧（１枚）についても併せて送らせていただきます。

与謝野町議会９月定例会の日程が決定しました

～会期は９月１日から９月２８日まで～

【取材・問い合わせ先】

議会全般：議会事務局 ０７７２‐４３‐９０２７

議案全般：総務課 ０７７２‐４３‐９０１０

補正予算：企画財政課 ０７７２‐４３‐９０１５

日 曜日 区　　　　分 時　刻

9月1日 水
議会招集日
(提案理由説明　一部議案表決）

9：30～

9月2日 木
総務文教厚生常任委員会
産業建設環境常任委員会

9：30～
9：30～

9月3日 金
総務文教厚生常任委員会
産業建設環境常任委員会

9：30～
9：30～

9月4日 土 休日

9月5日 日 休日

9月6日 月
総務文教厚生常任委員会
産業建設環境常任委員会

9：30～
9：30～

9月7日 火
総務文教厚生常任委員会
産業建設環境常任委員会（予備日）

9：30～

9月8日 水 本会議（一般質問） 9：30～

9月9日 木 本会議（一般質問） 9：30～

9月10日 金 本会議（一般質問） 13：30～

9月11日 土 休日

9月12日 日 休日

9月13日 月 本会議（条例・補正予算等審議） 9：30～

9月14日 火 本会議（条例・補正予算等審議） 9：30～

9月15日 水 本会議（条例・補正予算等審議） 9：30～

9月16日 木

9月17日 金 本会議（決算審議） 9：30～

9月18日 土 休日

9月19日 日 休日

9月20日 月 祝日

9月21日 火
本会議（決算審議）
議会運営委員会
追加議案提案

9：30～

9月22日 水 本会議（決算審議） 9：30～

9月23日 木 祝日

9月24日 金

9月25日 土 休日

9月26日 日 休日

9月27日 月 本会議（決算審議） 9：30～

9月28日 火
本会議（決算審議・追加議案審議）
会期末

9：30～

第103回 令和3年9月定例会日程

№ 議 案 名 等 備 考

1 報告第 2 号 放棄した債権の報告について 会計室 9/1報告～質疑

2 議案第 81 号 人権擁護委員候補者の推薦について 住民環境課
9/1提案理由説明
～質疑・表決

3 議案第 82 号 人権擁護委員候補者の推薦について 住民環境課 〃

4 議案第 83 号 人権擁護委員候補者の推薦について 住民環境課 〃

5 議案第 84 号 人権擁護委員候補者の推薦について 住民環境課 〃

6 議案第 85 号 和解及び損害賠償の額を定めることについて 総務課 〃

7 議案第 86 号
与謝野町新型コロナウイルス対応緊急融資利子補給基金条例の一
部改正について

商工振興課
9/1提案理由説明
9/13・14・15
質疑～表決

8 議案第 87 号
道路法に基づく町道の構造の基準に関する条例の一部改正につい
て

建設課 〃

9 議案第 88 号 与謝野町冷凍米飯加工施設条例の廃止について 農林課 〃

10 議案第 89 号
与謝野町冷凍米飯加工施設の指定管理者の指定期間の変更につい
て

農林課 〃

11 議案第 90 号 岩屋西部辺地に係る総合整備計画の変更について 企画財政課 〃

12 議案第 91 号 町道路線の認定について 建設課
9/1提案理由説明
～質疑・表決

13 議案第 92 号 令和３年度与謝野町一般会計補正予算（第３号） 企画財政課
9/1提案理由説明
9/13・14・15
質疑～表決

14 議案第 93 号 令和３年度与謝野町下水道特別会計補正予算（第２号） 企画財政課 〃

15 議案第 94 号 令和３年度与謝野町介護保険特別会計補正予算（第１号） 企画財政課 〃

16 議案第 95 号 令和３年度与謝野町土地取得特別会計補正予算（第１号） 企画財政課 〃

17 議案第 96 号 令和３年度与謝野町後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 企画財政課 〃

18 議案第 97 号 令和３年度与謝野町財産区特別会計補正予算（第１号） 企画財政課 〃

19 議案第 98 号 令和３年度与謝野町水道事業会計補正予算（第２号） 企画財政課 〃

20 議案第 99 号 令和２年度与謝野町一般会計歳入歳出決算認定について 会計室
9/1提案理由説明
9/17・21・22・
27・28質疑～表決

21 議案第 100 号
令和２年度与謝野町宅地造成事業特別会計歳入歳出決算認定につ
いて

会計室 〃

22 議案第 101 号 令和２年度与謝野町下水道特別会計歳入歳出決算認定について 会計室 〃

23 議案第 102 号
令和２年度与謝野町農業集落排水特別会計歳入歳出決算認定につ
いて

会計室 〃

24 議案第 103 号 令和２年度与謝野町介護保険特別会計歳入歳出決算認定について 会計室 〃

25 議案第 104 号 令和２年度与謝野町土地取得特別会計歳入歳出決算認定について 会計室 〃

26 議案第 105 号
令和２年度与謝野町国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定につ
いて

会計室 〃

27 議案第 106 号
令和２年度与謝野町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定に
ついて

会計室 〃

28 議案第 107 号 令和２年度与謝野町財産区特別会計歳入歳出決算認定について 会計室 〃

29 議案第 108 号 令和２年度与謝野町水道事業会計決算認定について 会計室 〃

第103回 令和3年9月定例会提出議案等一覧

議案番号等

９月補正予算の主な内容
《一般会計第３号》１億２,９２３万円の増額→総額１２３億２,１３４万円

◎歳入 （単位：万円）

款 説明 補正額 内容

新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 1,706 新型コロナウイルスワクチン個別接種委託料の増額に伴う増額

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 531 新型コロナウイルスワクチン接種に係る経費の増額に伴う増額

府支出金 空き家改修等補助金 95 移住・定住支援事業の増額に伴う増額

繰越金 前年度繰越金 107 令和2年度決算確定による前年度繰越金の増額

後期高齢者医療療養給付費負担金精算金 2,635 前年度後期高齢者医療療養給付費負担金の精算金の追加

遺跡発掘調査事業受託金 250
日吉ヶ丘遺跡発掘調査（旧桑飼小学校解体跡地の本掘調査）に伴う原
因者からの受託金の追加

鉄道軌道輸送設備整備事業債 180 基盤整備事業費補助金の財源として追加

社会教育施設等整備事業債 80 合併特例債から緊急防災・減災事業債への振替による増額

臨時財政対策債 ▲ 3,041 発行可能額の決定による減額

◎歳出

款 事業名 補正額 内容

総合計画・総合戦略推進事業 47 よさの地域デザイン会議に係る講師等謝礼等の増額

移住・定住支援事業 215 移住促進特別区域空き家改修補助金等の増額

有線テレビ施設管理運営事業 448 ケーブル移設工事費の増額

障害福祉費一般経費 970 前年度障害福祉費関連補助金の返還金の追加

児童福祉総務費一般経費 93 前年度児童福祉費関連補助金の返還金の追加

認定こども園管理運営事業 98

保育所管理運営事業 87

衛生費 予防接種事業 2,262
新型コロナウイルスワクチン接種に係る会計年度任用職員報酬、時間外勤務
手当、新型コロナウイルスワクチン個別接種委託料等の増額

商工費 クアハウス岩滝管理運営事業 777 指定管理料、備品購入費の増額

下水道特別会計繰出金 170 下水道特別会計繰出金の増額

町営住宅維持管理事業 236 修繕料、補償金の増額

消防費 新型コロナウイルス対策事業 6,089 住宅新築改修等補助金、指定管理料等の増額

遺跡調査事業 500
日吉ヶ丘遺跡発掘調査に係る会計年度任用職員報酬、作業用機械等借上料
等の増額

スポーツイベント運営支援事業 ▲ 310 よさの大江山登山マラソン、与謝野町駅伝競争大会の中止に伴う減額

給食センター管理運営事業 150 備品購入費の増額

林業用施設災害復旧事業 200

道路橋りょう災害復旧事業 200

《下水道特別会計第２号》８４８万円の増額→総額１６億９,３７８万円
・前年度繰越金、汚水処理基本構想策定業務委託、公共下水道建設事業費の増額等

《介護保険特別会計第１号》
・事業勘定　１,２６６万円の増額→総額２８億２,２６６万円
・前年度繰越金、一般会計繰出金及び返還金（過年度分）の増額等

《土地取得特別会計第１号》１４９万円の増額→総額１８６万円
・土地売払収入、基金繰出金、一般会計繰出金の増額

《後期高齢者医療特別会計第１号》４２０万円の増額→総額３億４,２５０万円
・前年度繰越金の増額、後期高齢者医療広域連合納付金（過年度分）の増額等

《財産区特別会計第１号》１,４９８万円の増額→総額１億５１２万円
・各財産区の管理経費の増減調整に伴う増額

《水道事業会計第２号》
・資本的支出：算所浄水場取水ポンプ更新、上山田第１、第２浄水場水量計等更新に係る増額

国庫支出金

雑入

町債

総務費

民生費

備品購入費等の増額

土木費

教育費

災害復旧費 8月豪雨による災害箇所の測量設計委託料の追加

第１０３回 令和３年９月定例会 一般質問通告一覧表

与謝野町議会

※予定ですので、変更になる場合があります。

月．日
受付

No.
質 問 議 員 質 問 事 項 答弁者

9.8

（水）

１
4 番

山﨑 良磨

1. デザイン会議の展望は

2. 産業振興施策の結果は
町長

２
1番

髙岡 伸明
1. スケートボード場の建設について 町長

３
5番

下村 夫
1. 予算についての考察は 町長

４
7番

井 浩介
1. 観光振興について 町長

５
12 番

渡邉 貫治
1. みえる町づくりを問う 町長

9.9

（木）

６
11 番

浪江 秀明
1. 公共施設の譲渡について 町長

７
2番

永島 洋視
1. 第 2期山添町政を検証する 町長

８
8番

山﨑 政史
1. 外出自粛による健康被害への対応は 町長

９
15 番

宮﨑 有平

1. ドローンの利活用について

2. 義務教育の現状について
町長、教育長

１０
10 番

河邉新太郎

1. 在宅医療・介護連携の推進について

2. 液体ミルクの備蓄について
町長

9.10

（金）

１１
6番

安達 種雄
1. 小、中学校における電子教材について考えは 教育長

１２
3番

杉上 忠義

1. 地域再生。介護予防住民が支え合い

2. 町の「資料館」設置を
町長

１３
13 番

家城 功

1. 町長の政治姿勢と政策について

2. 教育長のお考えを問う
町長、教育長